
Příloha č.4
Zánisu ze zasedání zastupitelstva obce Žefzv konaného dne 20.12.2022

Souhrn usnesení 6/2022
ze zas edání za s tupitelstv a o b c e Želízy ko n aného dne 20.12.2022

Usnesení č.6-2022-1
Zast upitelstvo o bce s c hvaluj e program zas eddní zastupitelstva o bce.

Usnesení č.6-2022-2
Zastupitelstvo obce bere na vědomí změny rozpočtu obce Želízy na rok 2022 - rozpočtové
opatření číslo 6 a číslo 7, provedené starostou obce ŽeW na ztíkladě zmocnění
zastupitelsnem obce.

Usnesení č.6-2022-3
Zastupitelstvo obce schvaluje změny rozpočtu obce Želí,zy na rok 2022 - rozpočtové opatření
ěíslo 8.

Usnesení č.6-2022-4
Zastupitelstvo obce v souladu s zsí § 90 zákona č. 128/2000 Sb,, o obcích (obecní zřízení), v
platném znění, a ust, § 13 zókona č. 250/2000 Sb., o rozpočtou!,ch pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění, vzhledem ke skuteěnosti, že do 31.12.2022 nebude možno
schválit rozpočet obce na rok 2023, schvaluje núsledující pravidla rozpločtového provizoria
pro rok 2023:

1. Rozpočtové provizorium se stanovuje na období od 1.1.2023 do schvdlení rozpočtu
obce na rok 2023.

2. Obec bude hospodařit s Jinančními prostředlE tak, aby zajistila řádný provoz
organitrace, a bude v maximúlní možné míře dbdt na hospodárnost uynaklódání
Jin ančníc h p r o stře dků.

3. ztíkladním dokumentem, z něhož se stanoví jednotlivé částky rozpoětového
provizoria, je schvólený rozpočet obce pro rok 2022 po roqočtouých změndch
schválených v roce 2022.

4. Příimv:
Příjmy budou tvořeny příjmy plynoucími obci na zdkladě platných prúvních
předpisů, uzavřených smluv, přiznaných dotací, darů, včetně příjmů, u nichž by
prodlení při jeho přijetí mělo za nósledek trvalou ztrútu příjmu,

5. Výdaie:
Měsíční výdaje obce nesmí překročit jednu dvandctinu uýdajů schvúleného rozpočtu
obce po rozpočtových změnóch v roce 2022. Toto omezení se netýká:
- plnění povinností vyplývajících zpracovněprdvních vztahů a obdobných vztahů

Qjm uýplata platů, odměn z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a
odměn členům zastupitelstva obce, hrazení socidlního a zdravotního pojištění a
odvod fun|,



- uýdajŮ, jimiž jsou hrazeny zdvazky z objedndvek a uzavřených smluv z
předchozího období, včetně zdlohouých plateb na energie,

- uj,dajŮ na předlinancovdní projektů spoluJinancovaných ze stdtního rozpočtu
nebo rozpoúu Ea,

- výdajů vyplývajících z obecně zúvazných prdvních předpisů,
- výdajů na splútky jistin, půjček a úvěrů (včetně příslušenství),
- členských příspěvků dobrovolným svazkům obcí, jichž je obec členem,
- uýdajŮ, kteréjsou nutné k zajištění řádného výkonu přenesené působnosti,
, výdajŮ, které jsou nutné k zajištění řúdného chodu obce a obcí zřízené

příspěvkové organizace (Zdkladní školy a Mateřské školy Želízy, okres Mělník,
příspěvkové otganizace); příspěvkové organizaci Ztíkladní škola a Mateřskó
škola Želí7y, okres Mělník, příspěvkovd organizace, lze ve výjimečných případech
měsíČně poskytnout příspěvek na provoz nad rdmec jeďné dvandctiny
schvdleného (popřípadě upraveného) rozpočtupro rok 2022 tak, aby byl zajštěn
plynulý chod a proýoz příspěvkové organizace, maximdlně však do uýše 50%
příspěvku na prcvoz poskytnutého příspěvkové organizaci v roce 2022,

- výdajů na uďržovdní a opravy majetku ve vlastnictví obce
- výdajů z důvodů havdrií, živelních pohrom nebo jiných mimořdďných uddlostí a

výdajŮ k předchúzení nebo odvrúcení hrozících škod či ndpravě vzniklých škod.
6. V době rozpočtového provizoria je pozastaveno poskytovdní věcných darů v hodnotě

nad 20.000,-Kč a peněžitých darů ve uýši nad 20.000,-Kč fyzické nebo prúvnické
osobě v jednom kalenddřním roce a poskytovúní dotací a návratných ftnančních
uýpomocí nad 50.000,-Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo prúvnickým osobám
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového
uýdaji rozpočtu obce na rok 2023 po jeho schvdlení.

V želízích dne 20.12.2022

,XL
"",l""""""
Zajíěek Milan

starosta obce

pro

I
i.r.l'|,

tvizp*ia*e-ýív aj í p říj my a

Brandelová Jana

místostarostka obce

Ovéřovatelé zápisu: 4+- ,tr/,//.'l U /

,, ,n, 
^;;;;;; 

{;úí;:;;;;;;";;,;


